i Hee Glossary. ® 1 August.
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trorum munimine duximus roborandum. Hiis testibus: Dominis
Hamone Hauteyn, Roberto de Ludham, tune Justiciariis ete.; Wil-
lelmo de Bonevilla ; Willelmo de Billokeby ; Willelmo de Sreush’ ; et
aliis,

PLACITA RESUMPTA IN OCTABIS 5. TRINITATIS PROPTER
EXERCITUM MOTUM VERSUS WALLIAM ANNO QUINTO.

Joscens Bundy, captus pro receptamento unius missalis furati de
Priore Nywenham per quendam Christianum, socium suum, latronem,
suspensum, et pro retonsura monete, et quibusdam particulis argenti
fusi per ipsum Judeum traditis Constabulario Castri Oxonie impositis
frandulenter super Vives Le Chapelein, Judenm, Oxonie, qui inde
recessit quietus per Curiam Regis, et de hoe, quod coram Justiciariis
ete., apud Oxoniam, presentatum fuit per Majorem et ballivos Oxonie
quod idem Josceus fuit publicus receptator latroeiniornm et retonsor
monete Domini Regis, et de hoe, quod est utlagatus in diversis
comitatibus Anglie pro tallagio super ipsum assesso in Comitatu
Cantebrigie sub nomine Joscei, filii Benedicti, venit eoram Justiciariis
ete., et totum dedicit de verbo ad verbum, et quod inde non sit
culpabilis, ponit e super Judeos. Ideo preceptum est Constabulario
Turris Londonie ete., qnod venire faciat coram ete., in wvigilia Apo-
stolorum Petri et Pauli, xij Judeos de Oxonia, qui nune sunt in
Civitate Londonie, ad recognoscendum ete. Ad quem diem venit
inquisicio per Benjamin de Oxonia, Vives Le Petit, Mansernm de
Oxonia, Benedictum le liveske, Isaae, generum Lombardi, Josceum
de Oxonia, Bonevie de Bedford, Josceum, filinm Mossel, Josceum,
filinm Salle, Meir de Bruges, Isaac le Eveske, Isaac de Berkhamstede,
Judeos, juratos ; qui dicunt, super sacramentum suum, quod quedam
retonsura monete et particule argenti fusi posite fuerunt et sparse
ante ostium Vives Le Chapelein in Oxonia per manus cujusdam
Christiani, ad proeuracionem predicti Joscei, eo quod ipsum Christia-
num loeavit ad hoe faciendum pro quadam summa pecunie ; et quod
idem Vives de eadem retonsura nec de particulis argenti fusi non est
culpabilis. Requisiti super hoe, si eadem refonsura et argentum
fusum fuit ipsius Josecei, et tradita prefato Christiano per eundem
Joseceum ad ibidem spargendum, dicunt, quod eadem retonsura et
argentum fuit predicti Christiani, et non factum ipsius Joscel.
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with the sanetion of our seals. Witness: Sir Hamo Hauteyn,
Sir Robert de Ludham, then Justices ete.; Willlam de Bonneville;
William de Billockby ; William de Shrewsbury, and others,